Letter for school to give to parents
14. Parent / Teacher Meeting – Portuguese

________________________
(Data)

Exmo. Encarregado de Educação,

Vai realizar-se na escola uma reunião de Encarregados de Educação / Professores a
_________________________________(data)

às ___________________________ (hora).

Agradecemos que nos envie a resposta destacável abaixo, indicando se precisa ou não de um
intérprete.

Com os nossos melhores cumprimentos,

________________________________

Resposta

Sim, posso participar na reunião    ____________________

Não, posso participar na reunião    ____________________

Necessito de um intérprete

Nome: __________________________________   Assinatura: _____________________________________